
UCHWAŁA NR XXXIX/325/22 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie zwolnienia od podatku rolnego obowiązującego na obszarze Miasta i Gminy Kowalewo 
Pomorskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o  
samorządzie  gminnym  (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 13e  ustawy  z  dnia 15 listopada 1984 roku 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2020r., poz. 333), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku rolnego grunty użyczone pod budowę dróg i chodników. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                             
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Id: 0DE07D18-2A5D-4AAE-BFB0-33A8DEB8F2CC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W myśl art. 13e ustawy  z  dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. z 2020r., 
poz. 333) rada gminy może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w tej 
ustawie, z uwzględnieniem przepisów dotyczących pomocy publicznej. 
 Realizując uprawnienia do wprowadzenia innych, niż wymienione w ustawie o podatku 
rolnym, zwolnień w tym podatku Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim podjęła decyzję o 
zwolnieniu od podatku rolnego gruntów użyczonych pod budowę dróg i chodników.  
 Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019r., poz. 1461) uchwale nadaje się wsteczną moc 
obowiązywania, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 
W celu wprowadzenia zwolnienia od podatku rolnego gruntów użyczonych pod budowę dróg i 
chodników od 01.01.2022r. uchwale nadaje się wsteczną moc obowiązującą od 01.01.2022r.  
 Projekt przedmiotowej uchwały został zgłoszony – zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 30 
kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2021r., poz. 
743) - do ministra właściwego do spraw rolnictwa, który w terminie 14 dni nie przedstawił 
zastrzeżeń dotyczących przejrzystości zasad udzielania pomocy.  
Sporz.A.Watras 

Id: 0DE07D18-2A5D-4AAE-BFB0-33A8DEB8F2CC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



